. _REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. EM?Z Prot. Tirané, mé 3 11.2016
[q REKOMANDIM

Nrod 7 daws F [{ 2016

Né mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e 1é
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, neneve 77-112 t& Ligjit Nr.d44/20135, daté 30.04.2015, “Kodi i
Procedurave Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé”, Zyra e Komisionerit ka kryer hetim
administrativ né ngarkim € kontrolluesit, Hote! “Prestige” sh.p.k. Tirané, me aktivitetin ¢ tij né
formén ligjore person juridik,

KONSTATOVA:

N zbatim & Urdhérit Nr. 203, daté 28.09.2016 t&8 Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale, t& dal€ pér realizimin e kéti] hetimi administrativ, nga grupi i
inspektimit u realizua kontrolli, prané kontrolluesit Hotel “Prestige” sh.p.k. Tirang, konform
procedurave administrative me objekti kontrolli si mé poshté:

# Zbatimi i Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 ~Pér mbrojtien e 1é dhénave personale” i
ndrvshuar dhe akteve t& miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen, pérpunimin.
ruajtien dhe siguring e t& dhénave personale. gjaté krverjes s& aktivitetit 18 kontrolluesit
Hotel “Prestige” sh.p.k. Tirang.

Grupt 1 kontrollit. gjal® kryerjes s€ veprimeve proceduriale, u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, 1€ cilét ishin njohur me Urdhérin Nr.205, daté 28.09.2016 & Komisionerit.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi u konstatua:

l. Kontrolluesi nuk e kishte krver “ANjoftimin” prang Zyrés s& Komisionerit né lidhje me
pérpunimin e 1€ dh€nave personale, por ¢ p&rmbushi kétg detyrim menj€heré pas fillimit &
hetimit administrativ prang j.

Kontrolluesi mbikégyr ambientet né 1€ cilat ushtron aktivitet, npérmjet sistemil 18 video-
vézhgimit (CCTV). Konstatohet se kontrolluesi nuk ka marrg masa pér informimin e
subjekteve 1€ 1€ dhénave né lidhje me mbikégyrjen e ambienteve 1€ brendshrme dhe €
jashtme, népérmjet kétij sistemi. Kontrolluesi nuk disponon njé rregullore né lidhje me

te

funksionimin e sistemit t& video-vEzhgimit (CCTV).
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3. Kontrolluesi mban njé kopje 1& pasaportés né momentin e regjistrimit t€ klientit né€ hotel
dhe né momentin e largimit, kjo kopje shkat&rrohet.

4. Kontrolluesi disponon regjistrin e Bashkisé né t& cilin regjistron € gjithe klientét duke
shénuar t& dhénat; emér mbiemér, shtetési, vendlindje, nr. dokumenti, shuma e pagesés, nr.
i dhomés, data, Regjistri daton mé 07.035.2014, nga fillimi i ushtrimit t& aktivitetit “shérbim
horelerie”.

Kontrolluesi né fagen e tij né web, nuk ka & publikuar “Polifikat e privatésisé”, por ka njé
rubriké ku klienti merr info rreth kartés sé kreditit.

tn

Konstatimet ¢ mésipérme pérbéjné shkelje t€ nenit 18 dhe 21, t& Ligjit Nr.9887 pér
“Mbrojtjen e té dhénave personale” i ndryshuar.

Ni cilésiné e provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:

» Kontraté individuale pune.

¢ Lista e dokumentave 1€ aplikantéve pér punt.

e Deklaraté konfidencialiteti e sigluar nga punémarrésit.

s Formulari i regjistrimit t& klientéve (Check-in form).

e Rregullore e Hotel “Prestige™ sh.p.k., pér “Mbrojtjen, pérpunimin, ruajijen dhe siguring
e 1é dhénave personale”.

* Fotografi t&€ ambienteve.

s  FEkstrakt i QKR-s8,

Né pérmbyllje 18 procesit administrativ, u hartua dhe lexua procesverbali né pranin€ ¢
pérfagésuesve t& kontrolluesit.

Nga ana e tyre, pérfagésuesit e kontrolluesit kérkuan mé shume koh€ pér tu konsultuar me proces
verbalin, g mé pas t& shpreheshin rreth tij. Kjo &shté arsyeja g€ nga ana e kontrolluesit, nuk jang
paragitur pretendime.

Né zbatim t& neneve 87-89 t& Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi | Procedurave Administrative 1€ Republikés
sé Shgipérisé”, datg 30.04,2015, pérpara marrjes s¢ aktit final, kontrolluesi Hotel “Prestige”
sh.p k., Tirang, éshté njofluar zyrtarisht pér pjesémarrje né seancé dégjimore g€ do zhvillohej né
daté 25.10.2016, pér t& ushtruar 1€ drejtén e tij pér tu dégjuar. Pérfaggsuesit e kontrolluesit né kg
seancé dégjimore paragitén foto, (& cilat duksh&m tregonin pajisjen e ambienteve Ku ushtrohet
shérbimi i hotelerisé, me tabela informuese mbi praning e kamerave vézhguese (CCTV).

Zyra e Komisionerit, vlergson bashképunimin e kontrolluesit me grupin e hetimit, i ¢ili ka qéné i
ndérsjell€ né funksion t& zbatimit t& ligjit.
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Sa mé sipér:
Ng zbatim & Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, "“Pér Mbrojljen e té Dhénave Personale”, i
ndryshuar dhe né kuadér & gjetjeve t& hasura prang kétij kontrolluesi,

REKOMANDOJ:

I. Kontrolluesi Hotel "FPrestige " sh.p k. Tirang, né zbatim 1& neneve 21 dhe 22 & Ligjit Nr. 9887,
daté 10.03.2008, "Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale” i ndryshuar, 18 keté né vémendje
pérditésimin ¢ formularit t¢ njoftimit. pér 1€ gjitha proceset e reja t8 mundshme né
vazhdimésing e aktivitetit & tij.

2. Kontrolluesi Hotel “Prestige” sh.p.k. Tirang. n¢ zbatim t€ nenit 18 t& Ligjit Nr.9887. daté
10.03.2008. "Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale” i ndryshuar, 1& marré masat pér t3
perfshiré né faqen e tij 1€ internetit rubrikén ““Politikat e Privatésise ™.

fed

Kontrolluesi Hotel “Prestige” sh.p.k. Tirang, duhet t& realizojg detyrimet rekomanduese t&
kétij akti, né vazhdimési pér pikén e par€ 1€ kétij rekomandimi dhe. brenda 15 (pesémbidhjete)
ditéve nga dalja e tij pér pikén e dvti.

4. NE rast mos pérmbushje € kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 t&
Ligjit Nr.9887, dat¢ 10.03.2008. “Pér Mbrojijen e t¢é Dhénave Personale”. i ndryshuar,
Komisioneri n¢ rast shkeljesh serioze, (¢ pérséritura ose 1€ géllimshme & ligjit nga njé
kontrollues ose perpunues, veganérishl, né raster e pérséritura & mossbatimit 1¢
rekomandimeve té fij, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢c&shtjen né Kuvend dhe ng Késhillin e Ministrave.

Kv Rekomandim u shpall sot mé daté, __.5 A 2016
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